
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.04.2025 с. Шалинское 

 

                               № 241 

О снятии режима повышенной готовности 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 

Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В связи с отсутствием угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, 

связанных с прохождением неблагоприятного метеорологического явления, 

вызванных усилением ветра и положительной температурой воздуха, местами  

до +25 на территории Манского района Красноярского края, снять с 15 апреля 

2025 года режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для 

органов управления и Манского муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, установленный постановлением администрации 

Манского района от 11.04.2025  № 233. 

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава района                                                                                       М.Г. Лозовиков 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


